
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 3961                                    SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.............................................................2 a 4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Segunda-feira, 02 de junho de 2014
Ano XII N° 39612

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 1093/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, JUCIARA 
CANUTO RAMOS BARBOSA - Matrícula nº 77054, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1281/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, FABIANA 
DE PAULA DA SILVA - Matrícula nº 76208, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

P O R T A R I A Nº 1291/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da PORTARIA nº 

0089/2014-SEMAD, que nomeou JUAREZ GONÇALVES DE 
SOUZA - Matrícula nº 95898, para exercer o Cargo em Comis-

são de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1697/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, HILDA DE SOUZA SANTANA  - matrícula nº 10788, 
para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 - Classificação 
59º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1698/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ANGELA DOS SANTOS PINHO  - matrícula nº 10790, 
para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 - Classificação 
62º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1699/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 28 de abril de 2014, ROSILENE 
DA SILVA SANTOS BOM - Matrícula nº 89367, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, Sím-

P O R T A R I A Nº 1532/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2014, VIVIANE DOMIN-
GUES DA RESSURREIÇÃO CALDEIRA - Matrícula nº 77165, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de abril de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1533/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2014, FERNANDA 
SIQUEIRA FIGUEIREDO - Matrícula nº 77166, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de abril de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1534/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2014, MARCON-
DES DE MELO MARCELO - Matrícula nº 96206, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de abril de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1535/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2014, FLAVIO AZEREDO 
DA SILVA - Matrícula nº 96286, para exercer o Cargo em Comis-
são de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de abril de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1536/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 02 de abril de 2014, VALMOR 

OSCAR DE JESUS - Matrícula nº 95364, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Serviços Gerais, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Renda.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de abril de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1537/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 02 de abril de 2014, NIUZA FON-
TES DE FREITAS - Matrícula nº 88100, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Formação Profissional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de abril de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
 Segunda-feira, 02 de junho de 2014

Ano XII   N° 3961 3

PORTARIA Nº 1700/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ROSILENE DA SILVA SANTOS BOM - matrícula 
nº 10791, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 
- Classificação 64º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1701/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, MARIA CACHO DE MENDONÇA MONTEIRO - 
matrícula nº 10792, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 
3465/2014 - Classificação 65º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1702/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ELISABETH RABELLO BRANDÃO - matrícula 
nº 10783, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 
- Classificação 77º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1703/2014-SEMAD

PORTARIA Nº 1704/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, DEBORA TAIS LINHARES DE MATTOS - matrícula 
nº 10776, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFM Classe 
I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
dos Processos nos 18856/2011 e 3465/2014 - Classificação 35º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1705/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ADRIANA CEZARIO SILVA DE ANDRADE - matrí-
cula nº 10779, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFM 
Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 3465/2014 - Classifica-
ção 41º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1706/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, DAMIANA MARIA CARDOSO DE ARAUJO - 
matrícula nº 10786, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, 
GFM Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 3465/2014 - 
Classificação 44º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1707/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, CLAUDIA PEREIRA DA SILVA - matrícula nº 10778, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação, conforme despacho exarado nos autos dos Processos 
nos 18856/2011, 1678/2013, 7417/2013 e 3465/2014 - Classificação 
679º lugar.
 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1708/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, BARBARA DAYANE DE ANDRADE - matrícula nº 
10780, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
dos Processos nos 18856/2011, 1678/2013, 7417/2013 e 3465/2014 
- Classificação 678º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1709/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, SIMONE PAES DA SILVA - matrícula nº 10793, para 
ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria de 
Educação, conforme despacho exarado nos autos dos Processos 
nos 18856/2011, 1678/2013, 7417/2013 e 3465/2014 - Classificação 
688º lugar.
 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1711/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 15 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA - matrícula 
nº 10764, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB 

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 28 de abril de 2014, DEBORA 
TAIS LINHARES DE MATTOS - Matrícula nº 74383, do Cargo 
Comissionado de Assessor de Nível Superior, Símbolo CCS-IV, da 
Secretaria Municipal de Educação, em virtude de habilitação obtida 
em Concurso Público nº 001/2011.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de abril de 2014.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

bolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação, em virtude de 
habilitação obtida em Concurso Público nº 001/2011.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de abril de 2014.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti 
Segunda-feira, 02 de junho de 2014
Ano XII N° 39614

PORTARIA Nº 1835/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 15 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, SILVANA BARBOSA DO NASCIMENTO - matrícula 

PORTARIA Nº 1836/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, RITA DE CASSIA VENANCIO DA 
SILVA PREFEITO - matrícula nº 10797, para ocupar o Cargo de 
Ajudante de Cozinha, GFB Classe I, da Secretaria de Educação, 
conforme despacho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011, 
2226/2012 e 3465/2014 - Classificação 43º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1837/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, JOSINETE CABRAL DE SOUZA - matrícula nº 10798, 
para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 - Classificação 
66º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1838/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 15 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, KATIA CRISTINA RODRIGUES DO NASCIMEN-
TO - matrícula nº 10796, para ocupar o Cargo de Merendeira, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 e 3465/2014 - 
Classificação 49º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

nº 10803, para ocupar o Cargo de Merendeira, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011 e 3465/2014 - Classificação 43º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1834/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, LUCIANE DOMINGOS SANTANA CARDOSO - 
matrícula nº 10801, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 
3465/2014 - Classificação 76º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1833/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, GERSON ARAUJO DE AZEVEDO - matrícula 
nº 10800, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 
- Classificação 34º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1825/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, TANIA CRISTINA DOS ANJOS DE SANTA ROSA - 
matrícula nº 10799, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 
3465/2014 - Classificação 78º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1824/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, LEIDIANE DA COSTA LIMA - matrícula nº 10802, 
para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB Classe I, da 
Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos dos 
Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 - Classificação 
68º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 06 
de maio de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1713/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, JAQUELINE RODRIGUES VOLTES - matrícula nº 
10795, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFM Classe I, 
da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
dos Processos nos 18856/2011 e 3465/2014 - Classificação 33º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1712/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 29 de abril de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, SONIA REGINA MATTOS DE AGUIAR  - matrícula 
nº 10794, para ocupar o Cargo de Ajudante de Cozinha, GFB 
Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 
- Classificação 69º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 29 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos dos Processos nos 18856/2011, 2226/2012 e 3465/2014 
- Classificação 74º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 15 
de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO


